[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 03.12.2012 № 540-П "Об установлении размера ежемесячной денежной выплаты семьям, проживающим в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 1 постановления Правительства Камчатского края от 03.12.2012 № 540-П "Об установлении размера ежемесячной денежной выплаты семьям, проживающим в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет" изменение, заменив слова "22 099,0 рублей " словами "22 101,0 рубль".
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
	Председатель Правительства –
Первый вице-губернатор
Камчатского края
	Р.С. Василевский

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

"О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 03.12.2012 № 540-П "Об установлении размера ежемесячной денежной выплаты семьям, проживающим в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет"
Принятие постановления Правительства Камчатского края "Об установлении размера ежемесячной денежной выплаты семьям, проживающим в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет" осуществляется в соответствии с Законом Камчатского края от 27.06.2012 № 80 "О мерах социальной поддержки семей, проживающих в Камчатском крае, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет".
Законом установлено, что размер ежемесячной денежной выплаты не может быть ниже прожиточного минимума для детей, установленного в Камчатском крае.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 25.10.2019 № 452-П «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Камчатском крае за III квартал 2019 года» прожиточный минимум для детей за III квартал 2019 года составляет 22 101 рублей.
Законом Камчатского края от «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям в связи с рождением третьего ребенка или последующих детей предусмотрены бюджетные ассигнования в объеме 546 426,8 тыс. рублей, в том числе 481 627,2 тыс. рублей средства федерального бюджета, 64 799,6 тыс. рублей средства краевого бюджета. Реализация настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края дополнительных финансовых затрат краевого бюджета не потребует в связи с планируемым уменьшением численности получателей ежемесячной выплаты.

Проект постановления Правительства Камчатского края 27.11.2019 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 07.12.2019 для проведения экспертизы.